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1. Inledning
Ordförande Magnus Persson inleder och hälsar välkomna till mötet.

Dagordningen kompletteras med två punkter som läggs in under övrigt:

 Samverkan med Linnéuniversitetet avseende Forskarskola eHälsa

 Ny utlysning av stimulansmedel för radiologi och patologi

2. Gemensamma frågor från HSD-nätverk och System för
nationell kunskapsstyrning
Johan Rosenqvist, Mats Bojestig och Annica Öhrn informerar om gemensamma frågor
från HSD-nätverk. Vid senaste mötet med nätverket lyftes bland annat:

 En ny nationell cancerstrategi, särskild utredare Mef Nilbert. Uppdraget ska
redovisas senast den 30 november 2024.

 Vaccination och smittskydd - information gavs om vad som händer inom
vaccinationsområdet

 Hyrbemanningsavtalet, utmaning med förtäckt inhyrd bemanning

 Nära vård

 Anna Nergårdhs utredning gällande ny och stärkt vårdgaranti

3. Långsiktig och hållbar arbetsfördelning i Sydöstra
sjukvårdsregionen
Johan Rosenqvist, Mats Bojestig och Karl Landergren informerar om uppdraget att
kartlägga och ta fram utvecklingsförslag för en långsiktig och hållbar arbetsfördelning i
Sydöstra sjukvårdsregionen.
Diskussion förs kring vikten av att samverkansnämnden ställer sig bakom arbetet.
Uppdragsbeskrivningen ska förankras med respektive regiondirektör inför att processen
redovisas i samverkansnämnden för ställningstagande att ställa sig bakom arbetet.
Uppdraget lyfts åter i regionsjukvårdsledningen efter att det har redovisats i nämnden.

4. Nationell högspecialiserad vård - Remissyttranden NHV
Johan Rosenqvist informerar om pågående remisser, avancerad esofaguskirurgi och
vaskulär Ehlers-Danlos syndrom. Regionsjukvårdsledningen ställer sig bakom yttranden
som går vidare till samverkansnämnden för beslut den 27 september.

Vidare informeras om förändringar i beredningsgrupp 2 där Ninnie Borendal-Wodlin
föreslås ersätta Johan D. Söderholm. Kontaktperson för US Linköping föreslås bli Eva-
Lena Zetterlund.
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5. Gemensam handlingsplan för beredskapsplanering
Henric Carlsson och Caroline Cherfan redogör för arbetet med gemensam handlingsplan
för civil beredskap i sydöstra sjukvårdsregionen. Följande delar har identifierats som
värdefulla att samverka kring:

 Gemensam representation i nationella arbetsgrupper

 Se över möjligheterna och värdet av att upprätta en gemensam risk- och
sårbarhetsanalys för sydöstra sjukvårdsregionen

 Gemensam kunskapsuppbyggnad inom masskadeplanering och krigsorganisation

 Framtagandet av en gemensam e-utbildning inom civilt försvar

 Gemensam remisshantering

 Gemensam fortbildningsdag för beredskapsenheterna

 Under 2024 se över möjligheterna till gemensam utbildnings- och
övningssamordning

Det fortsatta arbetet kring gemensam handlingsplan för civil beredskap i sydöstra
sjukvårdsregionen lyfts åter i regionsjukvårdsledningen under 2025.

6. Systemmått
Peter Kammerlind och Christina Petersson redogör för systemmått för jämförelser i
sydöstra sjukvårdsregionen. Systemmåtten ska redovisas på samverkansnämndens möte
den 27 september. Utvalda systemmått utifrån patientlöften är:

Patientlöfte Systemmått

Förebyggande och hälsofrämjande Självskattad hälsa

Deltagande i screeningprogram

Jämlik vård Standardiserade vårdförlopp cancer (av RCC nåra
utvalda)

Dödlighet 28 dagar efter hjärtinfarkt

Kostnadseffektiv vård Oplanerad återinskrivning inom 30 dagar

Patientdelaktighet Förtroende för hälso- och sjukvården i sin helhet

Tillgång till hälso- och sjukvård

Tillgänglig vård Medicinsk bedömning inom tre dagar

Första besök inom 90 dagar

Operation/behandling inom 90 dagar

Säker vård -

Varje systemmått redovisas i en sammanställning där varje regions resultat rangordnas
mot övriga regioner. Systemmåtten redovisas även i ett linjediagram över tid, jämförelse
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görs mot riket och mot fastslagna mål. De systemmått som är från cancerområdet har
nationellt satta mål, för övriga saknas nationella mål, i de fall har målnivå från en eller
flera av regionerna valts. Eventuell analys redovisas i anteckningsfält.

Mer information finns i bilaga.

7. Lägesrapport Patientens egenkraft - gemensamt arbete med
Nära vård i Sydöstra sjukvårdsregionen
2023-2024 genomför Sydöstra sjukvårdsregionen ett utvecklingsprojekt om patientens
kunskapsstöd. Projektet är en del i Sydöstra sjukvårdsregionens gemensamma arbete för
att stärka patientens egenkraft och möjligheter att samskapa med hälso- och sjukvården.
Målet är att varje region ska erbjuda alla invånare information om dokumenterad
överenskommelse/patientkontrakt via 1177 samt möjliggöra för invånare att läsa sin
dokumenterade överenskommelse i sin journal.

Effekt- och projektmål redovisas samt status för dessa. Det redogörs även för
patienternas behov och kunskapsmål och vad som behöver göras av regionerna för att
de ska uppnås.

Utifrån pilotprojekt vid reumatologen Region Jönköpings län har följande förbättringar
konstaterats för patienter/närstående:

 få svar på frågor som är vanligt förekommande (frågor och svar)
 ha ökad tillgänglighet till patientinformation genom digitaliserad information och

uppdaterade kontaktkort på 1177.se
 ha tillgång till mer uppdaterad och samlad patientinformation
 förbereda vården på vad som är viktigt för patienten
 ha ökad tillgång till digitala tjänster

Lärdomar och insikter hittills i projektet – samverkan som medel:

 det råder olika förutsättningar och kulturer i sydöstra sjukvårdsregionen. Det
påverkar arbetets gång och arbetet går framåt i olika hastighet. Tar draghjälp av
varandra.

 Vinst att ha en styrgrupp – tvärprofessionell och i samverkan i sydöstra
sjukvårdsregionen.

 Vikten av tydlig kommunikation av sydöstra-initiativ i befintliga strukturer för att
skapa förutsättningar för arbetet/projektet.

 Vinst att flera initiativ/projekt arbetar tillsammans och får upplevas som en helhet
av både invånare/patient och berörda verksamheter.

 Fördel att patientrepresentanterna träffar en samlad tvärprofessionell grupp.
 Gemensamt inventerat och kartlagt befintlig kommunikation till patient, däribland

artiklar på 1177.se, tryckt patientinformation samt sett över vårdförlopp.
 Gemensamma kartläggningar av till exempel egenmonitorering och mötesplatser.

Beslut: Regionsjukvårdsledning tackar för ett bra genomfört arbete och ser fram emot
skriftlig slutrapport i slutet av året. Efter gemensam diskussion beslutas att projektet inte
ska omfatta gemensam 1177-redaktion då det finns en etablerad nationell samverkan i
frågan.
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8. Lägesrapport av uppdrag om översyn av samverkan inom
rättspsykiatrisk vård
Christina Jacobsson, Jörgen Bergström och Rickard Kindgren informerar kort om
arbetet att se över samverkan inom rättspsykiatrisk vård. Samtliga kliniker har fått
lämna en redogörelse kopplad till uppdragsbeskrivningen, därefter har en riskanalys
genomförts. En ökad/förändrad samverkan tycks inte generera en högre tillgång till
vårdplatser. Generellt är samverkan lättare i början av vårdkedjan, i slutet av
vårdkedjan/utslussningsfasen finns begränsningar. I dagsläget finns redan en bra dialog
och samverkansform som inte behöver formaliseras ytterligare, det skulle inte vara
effektivt och ta onödiga resurser i anspråk.

Datum för slutrapporten är 22 november 2024.

9. Information delårsrapport och status inför överenskommelse
2025
Fredrik Rosmer informerar om delårsrapport och status inför överenskommelse 2025.
Information ges om avtalsmodellen år 2025, kostnadsutveckling 2024 – 2025 och
volymutveckling 2024 – 2025. Vidare redogörs för fasta samarbetsavtal (brännskador
och genetik) samt hemvist och varje regions andel.

Mer information finns i bildspel.

10. Tidplan RSL och tankar kring chefsdag 2025
Förslag på datum för regionsjukvårdsledningens möten 2025 är 15 februari, 10 april, 13
maj, 19 september, 15-16 oktober samt 20 november. Efter diskussion kring formen för
chefsdagen bestäms att mötet i oktober 2025 fortsatt planeras vara ett tvådagarsmöte,
RSL får återkomma i frågan om även chefsdagen ska innehålla eftermiddags-/
kvällsaktivitet och övernattning.

11. Information samverkansnämnden
Magnus informerar om vilka informations- och beslutspunkter som ska upp på
samverkansnämndens möte den 27 september.

Beslutspunkter: Delårsrapport, tidplan 2025, yttrande över remisser, reviderat riksavtal
för utomlänsvård, avancerad esofaguskirurgi (NHV), vaskulär Ehlers-Danlos syndrom
(NHV).

Informationspunkter:

 Forskningsstöd och samverkan inom Sydöstra sjukvårdsregionen
 Handlingsplan för kompetensförsörjning
 Patientens egenkraft - gemensamt arbete med Nära vård i Sydöstra

sjukvårdsregionen
 Vårdansvarskommittén
 Skandionkliniken – nuläge och utmaningar
 Långsiktig och hållbar arbetsfördelning i Sydöstra sjukvårdsregionen
 Kunskapsråd – Kirurgi och cancer
 Systemmått



Sydöstra sjukvårdsregionen, www.sydostrasjukvardsregionen.se

 Överläggning inför internkontrollplan 2025

12. Remiss av reviderat riksavtal för utomlänsvård
Sofia Hartz informerar om gemensamt yttrande över remiss av reviderat riksavtal för
utomlänsvård som tagits fram i sydöstra sjukvårdsregionen. Yttrandet kommer antas av
samverkansnämnden den 27 september och därefter tas upp av respektive region.

Beslut: Regionsjukvårdsledningen ställer sig bakom det framtagna förslaget till
yttrande, beslut tas i samverkansnämnden den 27 september.

13. Remiss av Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd
om biobanker
Socialstyrelsen har remitterat förslag på föreskrifter och allmänna råd om biobanker.

Beslut: Regionsjukvårdsledningen antar redovisat yttrande. Yttrandet överlämnas till
Socialstyrelsen.

14. Aktuellt från RSL AU
Mer information i bilaga.

15. Nomineringar
Regionsjukvårdsledning beslutar att nominera följande:

Ersättare beredningsgruppen kunskapsstyrning – Sofia Persson

Beredningsgrupp 2, Nationell högspecialiserad vård – Ninnie Borendal-Wodlin
(Kontaktperson för US Linköping blir Eva-Lena Zetterlund)

16. Inriktning för uppdaterat uppdrag och ny organisatorisk
hemvist för Arbetsgrupp Diagnosrelaterad gruppering (DRG)
Fredrik Rosmer informerar om förslag för ny organisatorisk hemvist för arbetsgruppen
Diagnosrelaterad gruppering (DRG). DRG föreslås flyttas från avtalsgruppen till RSG
strukturerad vårdinformation samt RSG data och analys.

Regionsjukvårdsledningen beslutar följande:

 Regionsjukvårdsledning ställer sig bakom förslaget om ny organisatorisk hemvist
för DRG vilket innebär att de organisatoriskt bildar en RAG kopplat till RSG
strukturerad vårdinformation samt RSG data och analys.

 Regionsjukvårdsledning ger RSG strukturerad vårdinformation och RSG data och
analys i uppdrag att ta fram en reviderad uppdragsbeskrivning.
Uppdragsbeskrivning ska även ange hur fortsatt dialog med Avtalsgruppen ska
ske.

 Regionsjukvårdsledning utser initialt Reidar Källström till sammankallande för
RAG DRG
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 Regionsjukvårdsledning ger RSG strukturerad vårdinformation och RSG data och
analys i uppdrag att utse vem som ska representera sjukvårdsregionen i den
nationella policygruppen för klassificerings- och DRG-frågor.

17. Information om förlängt uppdrag för regional
donationsansvarig läkare
Uppdragsbeskrivning om förlängt uppdrag för regional donationsansvarig läkare har
varit utskickad.

Beslut: Region sjukvårdsledning ställer sig bakom förslaget om förlängt uppdrag för
regional donationsansvarig läkare (RDAL).

18. Övriga frågor
18a. Magnus informerar om att det avses starta en ny forskarskola eHälsa inom
samverkan e-hälsa mellan Region Kalmar län och Linnéuniversitetet.

18b. Martin Takac informerar om nya ansökningar som inkommit under ny utlysning
av stimulansmedel för radiologi och patologi. Ansökningarna har lyfts i
beredningsgruppen, en bruttolista har tagits fram där avsättning har hittats för fyra
miljoner av kvarvarande medel.

Beslut: Regionsjukvårdsledningen ger tjänstepersoner i kunskapsråd kirurgi och
cancer i uppdrag att besluta om ansökta medel. Återkoppling sker till
regionsjukvårdsledningen.

19. Forskningsstöd och samverkan inom Sydöstra
sjukvårdsregionen
Cecilia Fagerström och Staffan Hägg informerar om forskningsstöd och samverkan
inom Sydöstra sjukvårdsregionen. Regional samverkansgrupp forskning och life science
är en strategisk resurs för forskningsfrågor i sjukvårdsregionens samverkan kring
kunskapsstyrning. Gruppen är kontaktväg för nationell samverkansgrupp forskning och
life science.

Samverkansgruppen ska

 samverka för gemensamma incitamentsstrukturer

 underlätta användningen av hälsodata

 inventera, följa upp och förbättra förutsättningarna för kliniska studier

 stödja akademisk meritering och verka för att akademisk meritering värdesätts

 samverka med forskningsrepresentanter i kunskapsråden utifrån
universitetsstrategin.

 bidra till ökad medvetenhet av forskningens roll inom life science

I dagsläget finns parallella ledningsstrukturer, för att skapa ett mer resurseffektivt
ledningssystem/infrastruktur för forskningsstöd i sydöstra sjukvårdsregionen efterfrågas
en gemensam styrgrupp för forum Sydost och RSG. Återkoppling sker till
regionsjukvårdsledning när ett förslag är framtaget.
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20. Aktuellt från HR-direktörerna och arbetet med gemensamma
kompetensfrågor i Sydöstra sjukvårdsregionen
Helen Persson och Niclas Lindahl redogör för aktuellt inom gemensamma
kompetensfrågor i Sydöstra sjukvårdsregionen.

Socialstyrelsen och Nationella vårdkompetensrådet har på uppdrag av regeringen tagit
fram ett förslag på nationell plan för hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning
(S2023/00256). Förslaget har skickats på remiss till över 100 remissinstanser. Yttranden
över remissen kommer att samordnas inom sydöstra sjukvårdsregionen, sista svarsdag
är den 22 november.

Vidare redogörs för delar där regionerna inom sydöstra sjukvårdsregionen samverkar,
bland annat gällande

 bygga attraktivitet – samverkan kring karriärmodell
 rutin för samrekrytering av spetskompetens
 gemensam kompetensanalys – kartläggning av kompetensförsörjningsbehovet i

Sydöstra sjukvårdsregionen görs vartannat år sedan 2012, nytt för 2024 är att även
kommunernas behov inkluderas. Inom gemensam kompetensanalys ingår även
analys över hur antalet utbildningsplatser matchar sjukvårdsregionenens samlade
behov av kompetens.

Vid anteckningarna

Agnes Savetun
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